
  

  

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓ, 

RESOLUCION No. SCVANCONASOj5OJ0 90025 

AB, CARLOTA CAMACHO COEL] Lo 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCI IN 

CONSIDERANDO: 

SUPERINTENDENCIA DE con VALORES 

[ 

¡TE UPERIA FENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

NO 

QUE de canformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la ReBública, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditorla, Intervención y control, que actúa de oficio o ppr requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de CorhpaÑlas y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y contrala la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley;   
QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto gn el inclso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías, $e 

halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar ta liquidación de las compañlas que hablendo sido declaradas inactivas, persistan dn 
tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declfirada la Inactividad de tas Compañías constantes en este 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el incisa tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías, las siguientés 

  

          

  

        

compañías: h 

* FECHA FECHA TANTON + 
NOTARIA canon ESCRITURA REGISTRO | REGISTRO * 

EXPEDIENTE |. NOMBRE COMPANIA CONSTITUCION | CONSTITUCION | CONSTITUCION | MERCANTIL | MERCANTIL : 
1133377 INMOBILIARIA DIRICACORP C.A, ' 30 GUAYAQUIL 06/02/2003 25/09/2003 — GUAYAQUIL » 
6616 INMOBILIARIA DOMENICA MARÍA DOMEMAR S.A. 7 GUAYAQUIL 12/01/1989 03/03/1989 GUAYAQUIL 

108658 INMOBILIARIA DONAMAR S.A, 10 GUAYAQUIL 23/09/2002 13/06/2002 GUAYAQUIL 
INMOBILIARIA E INVERSIONES SANTA EULALIA L : 

19731 EULALASA SA 7 . SUAYÁQUIL 23/11/1979 28/00/1980 GUAYAQUIL 
23931 INMOBILIARIA E INVERSIONES XAVIER JOSES.A. —* 7 . GUAYAQUIL 13/09/1978 18/10/1978 GUAYAQUIL 

105099 INMOBILIARIA ECÚUVIZS.A. —* 30 GUAYAQUIL 06/03/2001 09/05/2001 GUAYAQUIL 
109936 INMOBILIARIA EDALLE S.A, 15 GUAYAQUIL 20/05/2002 18/10/2002 GUAYAQUIL 
41023 INMOBILIARIA El AGUILA (COMFASA) S.A. - 9 GUAYAQUIL 13/10/1982 12/09/1983 GUAYAQUIL 
19129 INMOBILIARIA ELTALION S.A. - 16 GUAYAQUIL 20/07/1979 31/07/1980 GUAYAQUIL | 
98924 > INMOBILIARIA ELIZAMARS.A. CB GUAYAQUIL 09/06/1999 26/08/1999 GUAYAQUIL | 

133469 INMOBILIARIA ESTECEVA C. LTDA, Y GUAYAQUIL 16/12/2008 08/01/2009 GUAYAQUIL | 
63114 INMOBILIARIA FABREGASA S.A. INMOFABRE  ' 30 GUAYAQUIL 04/08/2010 18/08/2010 GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA FERNANDO BONILLA MORENO S.A. y 
166026 INMOFERBO . 16 GUAYALUIL 20/09/2012 09/11/2012 GUAYAQUIL 
9111 INMOBILIARIA FERSUSA , 2 GUAY, Bor 13/08/1976 07/03/1977 GUAYAQUIL | 
43282 INMOBILIARIA FRAGUIMAJO SA , 21 GUAYARUN 23/01/1986 12/03/1986 GUAYAQUIL * 
9343 INMOBILIARIA FRANCISCO FRALEXSA 5 GUAYAQUIL 31/10/1977 17/02/1978 GUAYAQUIL 
27619 INMOBILIARIA FRANKLUP S.A. 28 GUAYAQUIL 19/10/1987 03/03/1988 GUAYAQUIL 
56779 INMOBILIARIA GABRISAS.A, , 29 . SUAYAQUIL 15/03/1989 21/04/1989 GUAYAQUIL _ 
125667 INMOBILIARIA GALLARDO 8 GARCIA S.A. 62 1 , GUAYAQUIL 30/11/2006 09/01/2007 GUAYAQUIL | 
55002 INMOBILIARIA GARCICO S.A 21 , GUAYAQUIL 30/12/1986 09/11/1987 GUAYAQUIL | 

o 165915 — INMOBIUIARIA GARJOPES.A. 2 -— GUAYAÁUIL 17/07/2012 06/09/2012 — GUAYAQUIL | 
141990 INMOBILIARIA GAVILANEZ ORTIZ INMOGAVORS.A. 16 , EA 16/08/2011 22/08/2011 GUAYAQUIL | 
129888 INMOBILIARIA GIALE S.A. 21 : co 19/11/2007 07/01/2008 GUAYAQUIL 

—— 56971 "INMOBILIARIA GIANSUAR CA, 7 GUAYARUI 30/07/1987 05/12/1988 GUAYAQUIL 
+ 24058 - INMOBILIARIA GILDA MARIA C LTDA . 5 GUAYALUIL 12/09/1979 10/12/1979 GUAYAQUIL 

121092 INMOBILIARIA GLACIALS.A. INMOGLACIAL 11 GUAYARUIL 02/09/2005 08/09/2005 GUAYAQUIL 
42817 INMOBILIARIA GOXRO SA 20 GUAYARUIL 05/09/1985 30/09/1985 GUAYAQUIL 
5463 INMOBILIARIA GUARUYA SA 5 GUAYAQUIL 17/10/1973 13/11/1973 GUAYAQUIL 
78492 INMOBILIARIA GUEFERBER S.A, 28 GUAYAÍQUIL 11/06/1997 23/07/1997 GUAYAQUIL 

16/05/1986 06/11/1986___ GUAYAQUIL | 
  

43992 INMOBILIARIA GUIMALESA SA - 20 GUAYARUIL 

4 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente je Compañías y Valores, mediante Resolución No. 

ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19|mayo de 2014. 

RESUELVE: ; 

ARTICULO PAIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañlas menciofjadas en el considerando cuarto de esta Resolución por. 

estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

   



Sur: RINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

mz DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ARTICULO SEGUNDO,- NOTIFICAR a los Represeñtantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución 

que se realizará, inmediatamente, por una sola vez en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 

lo hagan dentro del término de diez días posteriorés a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriaifa esta Resolución, en el término de cinco dias, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cargo del Registro Mercantil del domicilio principal]de las compañlas; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inclso primero del artígulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

Superintendencia de Compañlas y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas 

Inscripción de la presente Resolución. Durante estg 

las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la 

proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras "en liquidación”.   
A 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notaribs señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, 

tomen nota del contenido de la presente, al Apargen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañlas citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo acijiado, 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Adelinistradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 

advertirles que sus facultades quedan limitadas al 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extingulr las 

obligaciones anteriormente contra/das; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO,- DESIGNAR Liquidador de y ada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferirles tQ das las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a 

fin de que efectúe fas operaciones de liquidación., 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de dlez días, contados desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil o de la Propledad a cargo del Re 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores 

egistro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes Inmuebles, 

rvinlere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución.   no hagan las inscripciones o anotaciones, si no inte 

ARTÍCULO DECIMO.- DISPONER que se remita e 

los fines consiguientes.   gol de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para 

Inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo sp 

Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. Sociedades de la Superintendencia de Compañfasi 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despactib copla certificada de esta Resolución. 

| l NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al Ñ 3 NOV ¿ 

MH 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CCC/FCC.-   
  

A LOS DATOS DE ESTA 
eocá INSCRIPCIÓN CONSTAN 

o EN HOJA DE SEGURIDAD 
MERCANTIL ADJUNTA 
GUAYAQUIL       

  

  

 



  

  

—»s 

"AR 
o
 

egistro Mercantil de Guayaquil. 
) 

( A 

  

NUMERO DE REPERTORIO:61.345 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 : o £ 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la-Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

— A 

1.- Con fecha-quince de Diciembre del-dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N” SCV-INC-DNASD- SD-1400-30025, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, pora  Subdirector(a) de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.371 a 131.373, Registro Mercantil número 5,970. 2.- Se tomó nota del 

contenido de—ésta Resolución, al margen de la(s) inscripción(cs) 
respectiva(s). 

7 ] 
3.- Se excluyé(n) la(s) compañía(s): 
  

  

  

  

  

    

Excluida(s) , 

Empresa A Resolución ( Fechá- 
INMOBILIARIA GIANSUAR C.A. | SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
INMOBILIARIA ECUVIZ S.A. A SCV-INC-DNASD-5D-14-0030527 2014-12-15 
INMOBILIARIA EL AGUILA “SCV-INC-DNASD-5D-14-0030527 2014-12-15 
(COMFASA) S.A. o 

Su 
  

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 
  

Exceptuada(s) C 
  

Empresa --— Motivo f 
  

[LTDA   INMOBILIARIA GILDA MARIA C LA COMPAÑÍA SE ENCUENTRA DISUELTA 17/09/2014 

    
  

IN 
IBANE 
ISTEMAS Xx 

INR 

IN 
  

ON 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

) 
REVISADO POR: — 

a > Ss 

/ 
A 

  

No 1097562 

   



  
OEA EPT 

TT 
at. ” 

: e 

  

  

  

  

- 
- 

- - 
y 

TS 

, 

| 
I 

7 

[ 

= XxX 

: 

L 

A 

no . 

ON . , 

EN 0 

0% 

=— 

Su 

/ 
a Z 

po 

1 , 

Sar 

3 

“a 

S 

oe 

7 
o o 

x 

  

Su 

Poo. a 

Y 

== 

— 

] C 
Y 

N 

/ 
Ñ 

/ 

MT 

Dd 

- 

DOCUMENTACIÓN
 Y ARCHIVO 

INTENDENCIA AD
E COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

19 JUN 2015, 

RECIBIDO / 
Hora Ll 22. e Fra: Ls S vio, a 

Z 

z 

  

A 
oa
 

  

 


